

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 78/2018
Processo de Licitação: 78/2018
Data do Processo: 30/05/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E BLOQUEADORES PARA BOCAS DE LOBO ECOLÓGICO INTELIGENTE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 50/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 14 de Junho de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7995, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 78/2018, Licitação nº 39/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 78/2018, Edital de Pregão Presencial para registro de preços 39/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E BLOQUEADORES PARA BOCAS DE LOBO ECOLÓGICO INTELIGENTE. Aos dois dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de propostas e documentação, bem como se credenciaram as seguintes empresas: * AGV SINALIZAÇÕES LTDA - ME; * DISBRAPLAC LTDA EPP; * RD COMÉRCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - ME; * MM2 SINALIZAÇÕES E TINTAS EIRELI; * WILLIAN PABLO LAMPERTI ME; * ANDERSON JOSÉ PALUDO ME. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participarem do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Sendo que não houve nenhum questionamento. Após, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizado aos participantes e integrantes da comissão para que conferissem e rubricassem. Sendo que houve questionamento com relação à proposta da empresa RD que apresentou proposta com descrições diversas do edital, no entanto superiores ao exigido, apresentou também nota fiscal de um produto, porém diverso do edital e de sua proposta. Sendo que ficou decidido pela Comissão a aceitação da proposta, ficando a empresa RD obrigada, caso vencedora, a entregar o produto constante de sua proposta, neste sentido houve concordância dos demais participantes. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores de proposta no sistema. Foi aberto para etapa de lances, sendo que houve disputa entre os participantes. A etapa de lances ocorreu normalmente. O representante da empresa AGV solicitou permissão para retirar-se da sessão, sendo que foi concedido, ficando advertido da renúncia ao prazo recursal. Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação das participantes vencedoras. Sendo que as participantes apresentaram toda documentação exigida, a qual foi devidamente conferida pelo Pregoeiro e Comissão e assinada pelos mesmos e pelos participantes presentes. As empresas, por seus representantes presentes, renunciaram ao prazo recursal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 11957 - WILLIAN PABLO LAMPERTI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACAS DE MARCAÇÃO - OBSTÁCULOS 2- COM PASSAGEM POR AMBOS OS LADOS	un	40,00	SINALTEC	0,0000	58,16	2.326,40
2	PLACA - PONTE ESTREITA A- 22, TAM. 50X50	un	30,00	SINALTEC	0,0000	52,22	1.566,60
3	PLACA DE PARE - R1- TAMANHO LADO 25	un	80,00	SINALTEC	0,0000	68,11	5.448,80
4	PLACA DE LOMBADA - A18, TAM. 50X50CM	un	80,00	SINALTEC	0,0000	52,22	4.177,60
5	PLACA DE ROTATÓRIA - R33, TAM. 50X50	un	50,00	SINALTEC	0,0000	52,22	2.611,00
6	PLACAS DE ADVERTÊNCIAS DIVERSAS- TAM. 50X80	un	100,00	SINALTEC	0,0000	73,29	7.329,00
7	PLACAS INDICADORAS DE LIMITE DE VELOCIDADE - R19, TAM. 50X50	un	50,00	SINALTEC	0,0000	52,22	2.611,00

Total do Participante -----> 26.070,40

LOTE: 2

Participante: 9754 - DISBRAPLAC LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BLOQUEADOR PARA BOCA DE LOBO "ECOLÓGICO INTELIGENTE", FABRICADO EM CHAPA GALVANIZADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 16MM, MEDINDO 50X80	un	2,00	DISBRAPLAC	0,0000	664,27	1.328,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 78/2018
Processo de Licitação: 78/2018
Data do Processo: 30/05/2018

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 9754 - DISBRAPLAC LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BLOQUEADOR PARA BOCA DE LOBO "ECOLÓGICO INTELIGENTE", FABRICADO EM CHAPA GALVANIZADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 16MM, MEDINDO 80X75	un	2,00	DISBRAPLAC	0,0000	1.029,12	2.058,24
11	BLOQUEADOR PARA BOCA DE LOBO "ECOLÓGICO INTELIGENTE", FABRICADO EM CHAPA GALVANIZADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 16MM, MEDINDO 80X80	un	3,00	DISBRAPLAC	0,0000	1.095,55	3.286,65
12	BLOQUEADOR PARA BOCA DE LOBO "ECOLÓGICO INTELIGENTE", FABRICADO EM CHAPA GALVANIZADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 16MM, MEDINDO 70X55	un	2,00	DISBRAPLAC	0,0000	663,28	1.326,56

Total do Participante -----> 7.999,99**LOTE: 3**

Participante: 11958 - ANDERSON JOSE PALUDO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	TUBO GALVANIZADO A FOGO 3,00M, COM 2", COM PAREDE DE 2MM, COM TAMPA NA PARTE SUPERIOR COM ALETAS ENTI-GIRO.	un	400,00	TUPER	0,0000	71,25	28.500,00

Total do Participante -----> 28.500,00**Total Geral ----->** 62.570,39

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 14 de Junho de 2018

COMISSÃO:RAFAEL FÁBIO TREVISAN - - Pregoeiro(a)
CAROLINA ROSALEN PIVA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - AGRÔNOMA
SIMONE GUERRO TOSETTO - - MONITOR SOCIAL I
PAULO CESAR STRADA - - TÉCNICO EM CONTABILIDADE